岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第６１回精神保健福祉岐阜県大会「こころの健康フェスティバル」を開催します

（参加者募集）

県では、精神保健の向上を図るとともに、県民の福祉を増進することを目的に、精神

保健福祉岐阜県大会「こころの健康フェスティバル」を開催しています。このたび、第

６１回の大会を下記のとおり開催しますので、参加者を募集します。

記

１ 開催日時  令和７年１１月１８日（火） １３：３０～１６：３０

（１３：００受付開始）

２ 場  所   ソフトピアジャパンセンタービル１階 セミナーホール

（大垣市加賀野４－１－７）

３ 次  第

  13:30～13:35 開会セレモニー

13:35～13:50 功労者表彰

14:00～14:50 私の主張発表・私たちの活動報告Ⅸ

         ・精神障がい者自身の気持ちの発表や、日頃の活動の報告

15:00～16:30 特別講演「人類みな神経発達症」

児童期から成人期までＡＳＤ・ＡＤＨＤがボーダレスである話

講師：福井大学医学部精神医学講座教授 小坂
こ さ か

 浩
ひろ

隆
たか

 氏

４ 参 加 費  無料

５ 定  員  ２００名（事前申込制。特別講演だけの参加も可。）

６ 申込方法  参加申込書に必要事項を記入し、申込先へメール、ＦＡＸまたは電話

のいずれかの方法で申込みください。

７ 申 込 先  岐阜県精神保健福祉協会

        ＴＥＬ＆ＦＡＸ  ０５８－２７３－５７２０

        メール          seisinhoken-ni@friend.ocn.ne.jp

８ 主  催  岐阜県、岐阜県精神保健福祉協会

令和７年１０月３日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

岐阜県精神保健福祉協会 中山
直通・FAX

058-273-5720

保健医療課 精神保健福祉係 國井

内線 3313

直通 058-272-8278

FAX  058-278-2624